
Stránka 1 z 13 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 68. schůze Rady města Šternberka ze dne 21. 02. 2022 

Číslo: 2681/68 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

program schůze Rady města Šternberka dne 21.02.2022 

Číslo: 2682/68 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z finančního výboru ze dne 28.01.2022, 
bere na vědomí 

předběžné výsledky hospodaření města Šternberka k 31.12.2021 a 
schvaluje 

rozpočtová opatření č. 1 - 5 dle předloženého návrhu 

Číslo: 2683/68 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

Inventarizační zprávu o inventarizaci majetku a závazků města Šternberka za rok 
2021 

Číslo: 2684/68 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

předložený seznam pohledávek po splatnosti k 31.12.2021 

Číslo: 2685/68 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápisy z jednání osadních výborů a plány práce osadních výborů na rok 2022 a 
ukládá 

předložit zápisy Zastupitelstvu města Šternberka na vědomí a plány práce na rok 
2022 ke schválení 

Číslo: 2686/68 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání komise dopravní – únor 2022, 
schvaluje 

tiskovou zprávu z jednání komise dopravní, 



Stránka 2 z 13 

schvaluje 

záměr změny dopravního značení na ulicích Těšíkov, Olomoucká-Chytilička, 
Puškinova, Svatoplukova, Opavská, 
bere na vědomí 

žádost XXXXX ve věci vyhrazeného parkování na ulici Obloukové,  
žádost XXXXXve věci závodů na trati Ecce Homo a 
ukládá 

starostovi odpovědět žadatelům dle předloženého návrhu 

Číslo: 2687/68 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit poskytnutí dotace z rozpočtu města Římskokatolické farnosti Šternberk, IČ: 
48770612, Farní 50/3, 78501 Šternberk, ve výši 700.000 Kč na obnovu kostela 
Zvěstování Panny Marie ve Šternberku (obnova mezivěží) 

Číslo: 2688/68 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přímé zadání zakázky malého rozsahu na služby a uzavření smlouvy o dílo na 
projektovou dokumentaci "Město Šternberk - Komunikační propojení ulic Puškinova, 
Schodová - DSP, DPS" Ing. Petrovi Doleželovi, Na Šibeníku 227/42 779 00 
Olomouc, IČO 45186677 (nabídková cena 350 000 č bez DPH) a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o dílo 

Číslo: 2689/68 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr výpůjčky prostor bývalého augustiniánského kláštera - komunitní centrum pro 
Spolek prohlubování česko německých vztahů ve Šternberku, Labutí 5, 785 01 
Šternberk, IČ: 26546574 

Číslo: 2690/68 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr výpůjčky prostor 3.NP bývalého augustiniánského kláštera pro Společnost 
Jana Zrzavého, o.p.s., Základní umělecká škola Miloslava Stibora, Pionýrská 4, 779 
00 Olomouc, IČ: 25852043 

Číslo: 2691/68 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z 22. jednání komise cestovního ruchu a MPZ ze dne 31.01.2022 

Číslo: 2692/68 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 



Stránka 3 z 13 

zápis č. 16 z jednání kulturní komise dne 01.02.2022 

Číslo: 2693/68 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 22 z jednání sportovní komise dne 01.02.2022 

Číslo: 2694/68 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

návrh komise cestovního ruchu a MPZ na poskytnutí dotací z rozpočtu města v 
oblasti cestovního ruchu 

Číslo: 2695/68 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle 
návrhů uvedených v důvodové zprávě žadatelům: 
a) v programu Podpora cestovního ruchu ve Šternberku  
Handkeho spolek, IČ 69600911 - 45.000 Kč;  
NPÚ (pro Státní hrad Šternberk), IČ 75032333 - 20.000 Kč (instalace lana) a 30.000 
Kč (propag.materiály pro děti) 
b) na účel určený žadatelem: 
Handkeho spolek, IČ 69600911 - 20.000 Kč (provoz zooparku) 

Číslo: 2696/68 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle návrhu 
uvedeného v důvodové zprávě v programu Podpora cestovního ruchu ve Šternberku 
žadateli: 
Pavel Svoboda, XXXXX 785 01 Šternberk - 10.000 Kč  
a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 2697/68 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

návrh kulturní komise na poskytnutí dotací z rozpočtu města v oblasti kultury 

Číslo: 2698/68 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit poskytnutí dotací 
a) v dotačním programu „Podpora spolkového života a činnosti neprofesionálních 
uměleckých těles a souborů“ žadatelům:  
Pěvecký sbor Šternberk, IČ 22855262 – 30.000 Kč; 



Stránka 4 z 13 

Dalov pro život, IČ 22897283 – 48.000 Kč 
  
b) v dotačním programu „Podpora pořadatelů kulturních akcí“ žadatelům: 
NPÚ – hrad Šternberk, IČ 75032333 – 40.000 Kč (celoroční akce);  
Břetislav Vodička, IČ 43990363 – 45.000 Kč (Park žije X); 
Post Bellum - Paměť národa Střední Morava, IČ 26548526 – 20.000 Kč (vzpomínky 
pamětníků); 
ARKS Plus s.r.o., IČ 26822334 – 120.000 Kč (Souznění 2022 – 3 koncerty) a 
700.000 Kč (Šternberské kulturní léto včetně Šternberského kopce); 
Radniční Invest s.r.o., IČ 4636899 – 30.000 Kč (3 akce v klubu Maják); 
Handkeho spolek, IČ 69600911 - 40.000 Kč (Kultura bez hranic); 
Bc. Milena Schärferová, XXXXX, 785 01 Šternberk – 50.000 Kč (Dívka roku); 
Pěvecký sbor Šternberk, IČ 22855262 – 10.000 Kč (Šternberk zpívá); 
AMK Ecce Homo, IČ 44936141 – 390.000 Kč (Město v pohybu) a 350.000 Kč 
(Šternberské slavnosti); 
Římskokatolická farnost, IČ 48770612 – 60.000 Kč (Slavnost Nejsv. Trojice, Dny 
rodu Sternbergů); 
Charita Šternberk, IČ 45238642 – 5.000 Kč (výstava fotografií) a 30.000 Kč 
(benefiční koncert); 
Roman Janků Management, IČ 3639941 – 60.000 Kč (Klášterní slavnosti – 2 
koncerty); 
VILO servis s.r.o., IČ 3081923 – 225.000 Kč (festival Šternberský Žleb); 
Vincent Joffrey Chignier, IČ 6416390 – 50.000 Kč (art festival TUfest); 
  
c) na účel určený žadatelem:  
Handkeho spolek, IČ 69600911 – 130.000 Kč (turistická sezóna ve Šternberském 
klášteře) 

Číslo: 2699/68 

Rada města Šternberka 

neschvaluje 

poskytnutí dotace v dotačním programu „Podpora pořadatelů kulturních akcí“ 
žadateli: 
ProLiberis, IČ 09299505 
schvaluje 

poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle 
vzorových smluv k příslušnému dotačnímu programu, veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotace na účel určený žadatelem a smlouvy o poskytnutí daru,  
a) v dotačním programu „Podpora spolkového života a činnosti neprofesionálních 
uměleckých těles a souborů“ žadatelům:  
Spolek prohlubování česko německých vztahů, IČ 26546574 – 10.000 Kč; 
Český svaz včelařů, ZO Šternberk, IČ 75106906 – 7.000 Kč; 
Anna Richterová,XXXXX, za Svaz Němců Severní Morava – Orlické hory, místní 
organizace Šternberk – 5.000 Kč (poskytnutí daru); 
  
b) v dotačním programu „Podpora pořadatelů kulturních akcí“ žadatelům: 
o.p.s. rodičů a příznivců Gymnázia Šternberk, IČ 19012888 – 40.000 Kč 
(Svatomartinská slavnost); 
  
c) na účel určený žadatelem:  
Bc. Miloslav Smolka, XXXXX 785 01 Šternberk – 5.000 Kč (vydání katalogu k 



Stránka 5 z 13 

výstavě fotografií); 
a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smluv 

Číslo: 2700/68 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

návrh sportovní komise na poskytnutí dotací z rozpočtu města v oblasti sportu a 
volného času 

Číslo: 2701/68 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit poskytnutí dotací: 
a) v dotačním programu „Podpora sportovní činnosti“ žadatelům: 
TJ Sokol Šternberk, IČ 62335421 – 1.900.000 Kč; 
Fotbalový klub Šternberk, IČ 45237191 – 1.000.000 Kč; 
Atletický klub Šternberk, IČ 26550580 – 620.000 Kč; 
Fbc Šternberk, IČ 22750568 – 320.000 Kč;  
Tenisový klub Šternberk, IČ 47657383 – 250.000 Kč; 
Sportovní klub SKI-OB Šternberk, IČ 47657456 – 50.000 Kč;  
AMK Ecce Homo, IČ 44936141 – 900.000 Kč; 
Rally klub Šternberk, IČ 8631603 – 70.000 Kč; 
Petr Trnka, IČ 13239236 – 50.000 Kč; 
  
b) v dotačním programu „Podpora pořadatelů sportovních akcí a volnočasových 
aktivit“ žadatelům:  
Czech Cycling Tour, s.r.o., IČ 9557164 – 80.000 Kč (Sazka Tour); 
Sportovní klub SKI-OB Šternberk, IČ 47657456 – 20.000 Kč (Šternberský 
půlmaraton);  
Tomáš Zach, XXXXX785 01 Šternberk – 74.000 Kč (florbalový turnaj); 
  
c) na účel určený žadateli:  
Tenisový klub Šternberk, IČ 47657383 – 145.000 Kč (provoz a údržba areálu 
tenisových kurtů, renovace kurtů); 
Dirt club Šternberk, IČ 02436230 – 40.000 Kč (výstavba tratí a přístupové cesty bike 
parku); 
nedoporučuje 

Zastupitelstvu města Šternberka schválit dotace žadatelům: 
HC TJ Šternberk, IČ 44936168 (činnost na zimním stadionu – náklady na energie); 
Ing. Martin Látal, IČ 64632962 (sportovní činnost – šerm) 

Číslo: 2702/68 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle 
vzorových smluv k příslušnému dotačnímu programu a veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace na účel určený žadatelem,  
a) v dotačním programu „Podpora sportovní činnosti“ žadatelům:  



Stránka 6 z 13 

1.oddíl mládežnické kopané, IČ 04735200 – 40.000 Kč; 
SK Vyhlídka Šternberk, IČ 47997052 – 20.000 Kč; 
Šachový klub, IČ 68918984 – 15.000 Kč;  
Plavecké sporty Šternberk, IČ 45238545 – 20.000 Kč; 
Dětský klub Eccáček, IČ 07055536 – 10.000 Kč; 
Jezdecká stáj Aguna, IČ 09637915 – 25.000 Kč; 
Tomeček Motorsport, IČ 22905235 – 10.000 Kč; 
EH Motorsport, IČ 09049975 – 10.000 Kč; 
Ladislav Šuba, IČ 04199120 – 10.000 Kč; 
  
b) v dotačním programu „Podpora pořadatelů sportovních akcí a volnočasových 
aktivit“ žadatelům: 
MUDr. Lenka Kubánková, XXXXX785 01 Šternberk – 10.000 Kč (Ocelový muž/žena); 
Mgr. Jan Gottwald, IČ 71107461 – 30.000 Kč (Šternberský sportovní talent, 
Překážková výzva); 
Strongman Tým Morava, IČ 07649142 – 30.000 Kč (Strongman); 
Taneční klub Olymp Olomouc, IČ 68347286 – 10.000 Kč (soutěž v tanečním sportu); 
Gymnázium Šternberk, IČ 00601764 – 4.000 Kč (turnaj v malé kopané a florbalu); 
Kuželkářský klub železničáři, IČ 47657197 - 5.000 Kč (nákup koulí), 
Aguna, IČ 06895034 – 7.000 Kč (činnost faunacentra); 
Junák – český skaut, středisko Šternberk, IČ 62335634 – 30.000 Kč (celoroční 
aktivity); 
  
c) na účel určený žadatelem:  
Kuželkářský klub železničáři, IČ 47657197 - 15.000 Kč (nákup energií a uhlí) 
a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smluv 

Číslo: 2703/68 

Rada města Šternberka 

projednala 

přerušení provozu mateřských škol ve Šternberku v době hlavních prázdnin v roce 
2022 dle podmínek uvedených v důvodové zprávě 

Číslo: 2704/68 

Rada města Šternberka 

navrhuje 

program zasedání Zastupitelstva města Šternberka dne 09.03.2022 

Číslo: 2705/68 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s vydáním provozního řádu Venkovských trhů Šternberk dle předloženého návrhu 

Číslo: 2708/68 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit poskytnutí dotací:  



Stránka 7 z 13 

a) v dotačním programu "Podpora poskytovatelů sociálních služeb, humanitární 
pomoci a prorodinných aktivit" žadatelům: 
Ecce Homo Šternberk, z.s.,IČ 66181399 - 100.000 Kč; 
Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. IČ 70100691 - 95.000 Kč; 
Domov seniorů Komárov, z.ú., IČ 11847701 - 15.000 Kč; 
Domov seniorů Komárov, z.ú., IČ 11847701 (Podpora společenské akce - Zahradní 
slavnost) - 5.000 Kč; 
Dětský klub Eccáček, z.s., IČ 07055536 - 26.000 Kč; 
Spolek Vincentinum, IČ 70258953 - 35.000 Kč; 
  
b) v dotačním programu "Podpora volnočasových aktivit a spolkového života v 
sociální oblasti" 
Spolek zdravotně postižených, z.s., IČ 14176793 - 70.000 Kč; 
Ecce Homo Šternberk, z.s., IČ 66181399 - 10.000 Kč; 
  
c) v dotačním programu "Podpora prevence drogových závislostí" 
Společnost Podané ruce, o.p.s., IČ 60557621 - 80.000 Kč; 
  
d) na účel určený žadatelem 
Aguna, z.s., IČ 06895034 - 12.000 Kč; 
Charita Šternberk, IČ 45238642 - 350.000 Kč; a 
nedoporučuje 

Zastupitelstvu města Šternberka schválit poskytnutí dotací žadatelům:  
Aguna, z.s. IČ 06895034 (Hipoterapie) 

Číslo: 2707/68 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotací: 
a) v dotačním programu "Podpora poskytovatelů sociálních služeb, humanitární 
pomoci a prorodinných aktivit" žadatelům:  
Oblastní pobočka sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s., IČ 
65399447 - 5.000 Kč (poskytnutí daru); 
Společnost pro ranou péči, pobočka pro rodinu Olomouc, IČ 8243867 - 10.000 Kč; 
Potravinová banka v Olomouckém kraji, z.s., IČ 44015178 - 8.000 Kč; 
  
b) na účel určený žadatelem:  
Klíč - centrum sociálních služeb, p.o., IČ 70890595 - 3.000 Kč; 
Společenství Romů na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava, IČ 44015178 - 
10.000 Kč; 
Zdravotní klaun, o.p.s., IČ 26547953 - 10.000 Kč; 
Linka bezpečí, z.s., IČ 61383198 - 5.000 Kč, 
zmocňuje 

2. místostarostu k podpisu smluv a 
neschvaluje 

poskytnutí dotací žadatelům:  
Armáda spásy v České republice, z.s., IČ 40613411; 
Jdeme autistům naproti, z.s., IČ 27041972 

 
 
 



Stránka 8 z 13 

Číslo: 2706/68 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

návrh sociální a zdravotní komise na poskytnutí dotací v oblasti sociálních služeb, 
humanitární pomoci a zdravotnických služeb na rok 2022 

Číslo: 2709/68 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 15 z jednání komise správy majetku města ze dne 07.02.2022 

Číslo: 2710/68 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

dokument RM Ceník dočasného užívání pozemků ve vlastnictví Města Šternberk dle 
předloženého návrhu s účinností od 01.03.2022 

Číslo: 2711/68 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

dokument RM Ceník věcných břemen zřizovaných na nemovitostech ve vlastnictví 
Města Šternberk dle předloženého návrhu s účinností od 01.03.2022 

Číslo: 2712/68 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem je bezúplatný převod 
veřejného osvětlení v obci a k.ú. Šternberk realizovaného v rámci investiční akce 
„II/444 Šternberk – průtah“ z vlastnictví Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, 
779 00 Olomouc, IČ 60609460 do vlastnictví Města Šternberk, Horní nám. 78/16, 785 
01 Šternberk IČO 00299529, dle předloženého materiálu a zmocnit k podpisu 
darovací smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2713/68 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 13 k pachtovní smlouvě č. 656/02/s ve znění pozdějších dodatků 
č. 1-12 ze dne 06.01.2003 se společností Paseka, zemědělská a.s., Babice č.p. 130, 
IČ: 25356411 ve věci zúžení pachtu o část pozemku parc. č. 2527/1 orná půda o 
výměře cca 6.700 m2 v k. ú. Šternberk dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu dodatku pachtovní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2714/68 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

navýšení pachtovného a uzavření dodatku č. 6 k pachtovní smlouvě č. 291/01/s ve 



Stránka 9 z 13 

znění pozdějších dodatků č. 1 - 5 ve věci navýšení pachtovného nově na 78.228 Kč 
bez DPH/rok na zemědělské pozemky v k. ú. Lhota u Šternberka se společností ZD 
Bohuňovice s.r.o., V Drahách 648, Bohuňovice, IČ: 60320818 dle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu dodatku č. 6 1. místostarostu 

Číslo: 2715/68 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr uzavření dodatku č. 3 pachtovní smlouvy č. 1026/07/s ze dne 24.08.2007 ve 
znění pozdějších dodatků 1-2 ve věci navýšení pachtovného na 118.743 Kč bez 
DPH/rok na zemědělské pozemky parc. č. 467/1 orná půda o výměře 17.639 m2 a 
parc. č. 475/1 orná půda o výměře 198.258 m2 v k.ú. Lhota u Šternberka se 
společností Hanácká zemědělská, a.s., Dolany č.p. 316, IČ: 47676256 dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 2716/68 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit prodej části pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 
5425 ostatní plocha o výměře 17 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 20 400 Kč s panem 
XXXXX dle předloženého materiálu a zmocnit k podpisu kupní smlouvy 1. 
místostarostu 

Číslo: 2717/68 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit prodej části pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 
5425 ostatní plocha o výměře 4 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 4 800 Kč s XXXXX dle 
předloženého materiálu a zmocnit k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2718/68 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit prodej pozemku a uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 5487/3 
zahrada o výměře 61 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 73 200 Kč s XXXXX dle 
předloženého materiálu a zmocnit k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2719/68 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním stavby přípojek vodovodu a splaškové kanalizace v části pozemku parc. 
č. 37, který je ve vlastnictví Města Šternberka, pro napojení pozemku parc. č. 33/2, 
vše v k. ú. Lhota u Šternberka, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti s právem 
umístění a provozování přípojek vodovodu a splaškové kanalizace, včetně práva 
vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 



Stránka 10 z 13 

odstraňováním v části pozemku parc. č. 37, který je ve vlastnictví Města Šternberka, 
pro napojení pozemku parc. č. 33/2, vše v k. ú. Lhota u Šternberka, a to v rozsahu 
specifikovaném v geometrickém plánu pro vyznačení rozsahu věcného břemene – 
služebnosti a za cenu dle dokumentu Rady města Šternberka – Ceník věcných 
břemen zřizovaných na nemovitostech ve vlastnictví Města Šternberka, č. 1264-38, 
ze dne 29.08.2016, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 2720/68 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním stavby vodovodního řadu a tlakové splaškové kanalizace v částech 
pozemků parc.č. 37, 504/2 a 504/4 v k.ú. Lhota u Šternberka, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti s právem 
umístění a provozování vodovodního řadu a tlakové splaškové kanalizace, včetně 
práva vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo 
jeho odstraňováním v částech pozemků parc. č. 37, 504/2 a 504/4 v k.ú. Lhota u 
Šternberka, na dobu neurčitou s spol. VHS SITKA, s.r.o., Vinohradská 2288/7, 785 
01 Šternberk, IČ: 47150891, dle geometrického plánu pro vyznačení rozsahu 
věcného břemene, bezúplatně, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 

Číslo: 2721/68 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem zřídit a 
provozovat na služebném pozemku plynárenské zařízení, vstupovat a vjíždět na 
služebný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, 
provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, a to v části pozemku parc. č. 
1238 v k. ú. Šternberk, který je ve vlastnictví Města Šternberka, ve prospěch GasNet, 
s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, IČ: 27295567, na dobu neurčitou, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 2957-2021-805, za jednorázovou úhradu ve výši 717 Kč, 
která bude navýšena o DPH dle platného právního předpisu ke dni podpisu smlouvy 
o zřízení věcného břemene služebnosti a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2722/68 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování přípojky plynovodu, včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti s 
provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho odstraňováním v části pozemku 
parc. č. 2571 v k. ú. Šternberk, který je ve vlastnictví Města Šternberk, ve prospěch 
pozemku GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, IČ: 27295567, na dobu neurčitou, v 



Stránka 11 z 13 

rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 5018-412/2021 za jednorázovou 
úhradu ve výši 545 Kč, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 2723/68 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření příkazní smlouvy (SIPO) s Českou poštou, s.p., se sídlem Praha 1, 
Politických vězňů 909/4, IČ 47114983 v předloženém znění a 
zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

Číslo: 2724/68 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr prodeje části pozemku parc. č. 1491/1 zahrada o výměře 10 m2, parc. 
č. 1536/4 ostatní plocha o výměře 7 m2 vše v k. ú. Šternberk za cenu 1.200 Kč/m2 
vlastníkům sousední nemovitosti - pozemku parc. č. 1490 v k. ú. Šternberk a 

Číslo: 2725/68 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

neschválit záměr prodeje části pozemku parc. č. 1415 lesní pozemek o výměře 38 
m2 v k. ú. Šternberk 

Číslo: 2726/68 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr prodeje podílů 17/1296 na pozemcích parc. č. st. 523, st. 524, st. 525, 
st. 526, st. 527 v k. ú. Náměšť na Hané za cenu 1.000 Kč/m2, prodeje podílů 17/1296 
na pozemcích parc. č. 678/1, 678/3, 678/4 v k. ú. Náměšť na Hané za cenu 500 
Kč/m2 a podílů 17/648 na pozemcích parc. č. 677/1, 679/3, 676, 678/2, 679/4, 683/10 
v k. ú. Náměšť na Hané za cenu 10 Kč/m2 dle předloženého materiálu 

Číslo: 2727/68 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

neschválit záměr prodeje pozemku parc. č. 3270 zahrada o výměře 250 m2 a části 
pozemku parc.č. 6105/1 ostatní plocha o výměře cca 45 m2 v k. ú. Šternberk dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 2728/68 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr prodeje pozemku parc. č. 3715 zahrada o výměře 400 m2 v k. ú. 
Šternberk za cenu 150 000 Kč vlastníkovi sousedních nemovitostí - pozemku parc. č. 
3717 a parc. č. 3716, jehož součástí je stavba, budova č. p. 2003, v k. ú. Šternberk 



Stránka 12 z 13 

dle předloženého materiálu 

Číslo: 2729/68 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr prodeje pozemku parc. č. 5222/3 zahrada o výměře 411 m2 v k. ú. 
Šternberk za cenu 1 200 Kč/m2 vlastníkovi sousedních nemovitostí - pozemku parc. 
č. 5223/1 a parc. č. 5223/3, jehož součástí je stavba, budova č. p. 2050, v k. ú. 
Šternberk dle předloženého materiálu 

Číslo: 2730/68 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání o ploše 36,15 m2, v budově č. pop. 
960 (Dvorská 13), který je součástí pozemku parc. č. 4689/1 v k.ú. Šternberk k 
31.07.2022, užívaného na základě smlouvy č. 221/21/S uzavřené s nájemcem 
XXXXX 
bere na vědomí 

výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání o ploše 36,42 m2, v budově č. pop. 
960 (Dvorská 13), který je součástí pozemku parc. č. 4689/1 v k.ú. Šternberk k 
31.07.2022, užívaného na základě smlouvy č. 222/21/S, XXXXXa 
schvaluje 

záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání o celkové ploše 72,57 m2 v objektu č. 
pop. 960 (Dvorská 13), který je součástí pozemku parc. č. 4689/1 v k.ú Šternberk za 
podmínek dle předloženého materiálu 

Číslo: 2731/68 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr města pronajmout část pozemku parc. č. st. 58 zastavěná plocha a nádvoří  
v k.ú. Chabičov o výměře cca 50 m2 za účelem využití individuální rekreace, zázemí  
k bytové jednotce na dobu neurčitou za cenu 500 Kč/rok nájemci bytové jednotky v 
domě Chabičov č.p. 35 v k.ú. Chabičov dle předloženého materiálu 

Číslo: 2732/68 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr směny části pozemku parc. č. 4693/1 ostatní plocha o výměře 453 m2 
v k. ú. Šternberk ve vlastnictví Města Šternberka, Horní náměstí 78/16, Šternberk, IĆ: 
00299529 za část pozemku parc. č. 4685/1 ostatní plocha o výměře 450 m2 v k. ú. 
Šternberk ve vlastnictví společnosti PEVEKO, spol. s r.o., Pivovarská 545, Uherské 
Hradiště, IČ: 15527409 dle předloženého materiálu 

Číslo: 2733/68 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření kupní smlouvy na 
dodávku, montáž a zprovoznění dvou systémů měření okamžité rychlosti 
UnicamSPEED-R pro místní část Krakořice a obec Lužice od společnosti CAMEA 



Stránka 13 z 13 

Technology, a.s., IČ: 06230831, Karásek 2290/1m, 621 00 Brno, dle předloženého 
návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu kupní smlouvy 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


